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forenkling og ikke mindst klare forbedringer af 
den eksisterende ordning. 

Kl. 16.25 
For det første synes vi i regeringen, det er en 

klar forbedring, at tilskuddet fremover vil blive 
givet direkte til udgiverne, som så selv får mu- 
lighed for at vælge, hvem de ønsker at anvende 
som distributør. Det overordnede mål med støt- 
ten er jo i sidste ende at sikre udbredelsen og 
mangfoldigheden af disse dagbladslignende 
publikationer, fordi de bidrager til den demo- 
kratiske debat på samme måde som egentlige 
dagblade. Om målet opfyldes ved, at bladene 
omdeles af Post Danmark, Bladkompagniet eller 
en tredje distributør, er ikke afgørende for rege- 
ringen. 

For det andet lægger vi med lovforslaget op 
til, at der afsættes lidt flere midler til formålet. 
Regeringen har hele tiden understreget, at der 
ikke er tale om en spareøvelse, og det holder vi 
fast ved. 12004 blev der udbetalt 7,6 mio. kr. i di- 
rekte støtte til momsfritagne uge- og månedsbla- 
de, og med den nye ordning foreslår vi, at puljen 
bliver på 10 mio. kr. under hensyn til, at nye bla- 
de kan komme i betragtning, da der er tale om 
en ny ordning med nye støttekriterier. Støttekri- 
terierne vender jeg tilbage til om et øjeblik. 

Jeg nævnte, at der med lovforslaget også sker 
en forenkling af den gældende ordning. Der 
sker en afkobling fra momsfritagelsesreglerne i 
momslovgivningen, så en udgiver fremover 
ikke behøver forholde sig til andet end det fore- 
liggende lovgrundlag, før han eller hun kan vur- 
dere, om hans eller hendes publikation vil kun- 
ne opnå støtte. Endvidere har regeringen med 
forslaget søgt at etablere størst mulig sammen- 
hæng med den foreslåede ordning for dagblads- 
lignende publikationer og de anbefalinger, der 
gives i Finansministeriets rapport om en fremti- 
dig støtteordning på dagbladsområdet. Så vel 
den foreslåede ordning som anbefalingerne ved- 
rørende den fremtidige støtteordning på dag- 
bladsområdet tager udgangspunkt i, at støttebe- 
rettigede blade skal rumme aktuelt nyhedsstof 
inden for et bredt emneområde og henvende sig 
til en bred læserkreds. 

Jeg har noteret mig de bemærkninger, der er 
fremkommet om spørgsmålet, hvordan kredsen 
af støtteberettigede publikationer skal afgrænses 
nærmere. Jeg er helt sikker på, at vi nok skal nå 
frem til en ordning, der er så objektiv som mu- 
ligt, og vi vil i det videre arbejde lægge yægt på, 
at støttekriterierne formuleres med størst mulig 
præcision. Vi vil ved den nærmere udformning 

af ordningen lytte til de gode råd, der kommer i 
denne forbindelse. 

Sluttelig vil jeg nævne, at når lovforslaget er 
blevet vedtaget, skal ordningen notificeres i EU i 
henhold til statsstøttereglerne. Med henblik på 
at sikre, at der ikke opstår et støttemæssigt tom- 
rum mellem den gældende og den kommende 
ordning, træder lovforslaget derfor i kraft den 1. 
januar 2006. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Der er flere, der har bedt om ordet for korte be- 
mærkninger. Først er det hr. Mogens Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Jensen (S): 
Hvad er det, der gør, at regeringen kan være sik- 
ker på, at det forslag, der nu er lagt frem, kan 
godkendes af EU-Kommissionen? Den ordning, 
som er gældende, kunne jo være forlænget, ind- 
til tingene er på plads, og hvornår forventer re- 
geringen at få svar på, hvorvidt den ordning, 
man nu foreslår, er i overensstemmelse med EU- 
Kommissionens regler? Det er det ene. 

For det andet vil jeg godt høre, om kulturmi- 
nisteren inden anden- og tredjebehandlingen af 
forslaget vil tilkendegive over for Folketinget, 
på hvilke punkter der vil være en præcis sam- 
menhæng mellem de principper, der ligger til 
grund for støttetildeling ifølge dette lovforslag, 
og det, der bliver gældende for dagbladene med 
udgangspunkt i den rapport om dagbladenes 
støtte, der udkom tidligere på efteråret. 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er vores vurdering, også efter samråd med 
vore juridiske rådgivere, at forslaget er i over- 
ensstemmelse med EU-retten. Regeringen frem- 
sætter jo ikke forslag, hvis vi ikke mener, de er i 
overensstemmelse med gældende ret. 

Så spørges der, hvilken sammenhæng der er 
mellem den foreslåede ordning og de forslag, Fi- 
nansministeriets rapport kom med angående 
dagbladskonstruktionen. Der vil være den sam- 
menhæng, at vi vil sikre, at ordningen her kom- 
mer til at køre parallelt med dagbladenes ord- 
ning -  forstået på den måde at der ikke kommer 
noget overlap, og at de to ordninger skal supple- 
re hinanden. Med hensyn til den nærmere ud- 
formning skal jeg nok sørge for, at der kommer 
et bekendtgørelsesudkast inden tredjebehand- 
lingen af lovforslaget her i Folketingssalen, så 
udvalget kan nå at se det i januar måned. 


